
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 109  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Affidamento di “servizio a scavalco” all’agente della P.M. del Comune di 
Romagnano Sesia, presso il Comune di Prato Sesia, dalla data odierna al 31 dicembre 2009. 
 
L’anno    duemilanove  addi   diciannove  del  mese di ottobre  alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta                         x 
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x                                                              
             4             1 
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



scavalco vigile 

     PREMESSO  che la sicurezza, intesa come bene collettivo costituito da molteplici aspetti che 
vanno dalla prevenzione e repressione dei comportamenti illeciti nella circolazione stradale all' 
attivita' di formazione ed informazione, rappresenta uno degli elementi portanti del programma di 
governo di questa Amministrazione; 
 
   CONSIDERATO che l' incremento  di un efficace servizio di presenza esterna sul territorio, da 
parte degli operatori di Polizia Municipale,   e' condizione essenziale per un' azione deterrente nei 
confronti dei  comportamenti illeciti e rappresenta una efficace azione di visibilita'  e contatto con i 
cittadini; 
 
   RITENUTO quindi,  per una piu' efficace azione sulla sicurezza, qualificare ed ampliare lo 
standard quantitativo dei servizi erogati dalla P.M. di questo Comune attraverso l' estensione del 
servizio di vigilanza anche in fasce orarie piu' ampie rispetto alle attuali; 

 

DATO ATTO  che questa Amministrazione sta lavorando per perfezionare la struttura della propria 
Pianta Organica, l’organizzazione delle Aree e dei Servizi, valutando le possibilità di gestione 
rispetto al numero dei dipendenti ed il quorum di spesa di personale come imposto dalla “ 
Finanziaria ” e delle Circolari del Ministero dell’Interno; 

DATO ATTO che è stata inoltrata istanza presso il Comune di Romagnano Sesia per l’impiego a 
“scavalco“ dell’Agente di Polizia Municipale,  sig. CORTI Mauro – Cat.D) di C.C.N.L. -  a garantire 
l’espletamento delle mansioni previste in P.O., per n.5 ore settimanali, da definirsi sulla base degli 
accordi presi con gli amministratori di questo Comune; 

VISTA la nota dell’Amministrazione del Comune di Romagnano Sesia, prot. n. 6642 in data 
29/09/2009, con la quale è stata trasmessa dal medesimo Ente l’allegata deliberazione di Giunta 
Com.le n. 94  del 18/08/2009, che autorizza il Vigile sig.  Corti Mauro ,   a svolgere servizio a 
scavalco in orario d’obbligo presso il Comune di Prato Sesia dalla data odierna e fino al  31/12/2009; 

 
AI SENSI dell’art.49, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed economico-finanziaria sul presente 
provvedimento che si intende approvare; 
 
 F.to  D.ssa Paola Bossi 

 
   F.to Paesanti Paola 

  
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 
 
1 – di prendere atto del parere favorevole espresso dal Comune di Romagnano Sesia, 

giusta deliberazione della G.M. n. 94  in data 18/08/2009 , ove l’Agente della P.M. 
sig. CORTI Mauro è autorizzato a svolgere n. 5  ore di servizio settimanale, a 
“scavalco”, presso il Comune di Prato Sesia,  sulla base dei principi illustrati in 
narrativa. 

2 - di incaricare,  presso il Comune di Prato Sesia, l’Agente della P.M. CORTI Mauro, 
dalla data odierna e fino al 31 dicembre 2009 a svolgere le attività che competono 
alla figura di Vigile comunale, nell’ambito dell’Area Vigilanza di questo Ente, per 
n.5 ore settimanali e nell’arco di una sola ed unica giornata, secondo l’orario oltre il 
servizio presso il Comune di Romagnano Sesia. 



3 - di  dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di assumere il relativo 
impegno di spesa sulla base della tariffa oraria stabilita dal C.C.N.L., per il 
pagamento delle prestazioni derivanti dal suddetto lavoro, in capo al dipendente 
interessato; 

4 - di comunicare la presente deliberazione al Comune di Romagnano Sesia, presso 
il quale il lavoratore è impiegato come Vigile, Cat.D). 

5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con il 
consenso di tutti i presenti, a seguito di giusta e separata votazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to L.Manuelli                                                                              F.to P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il        22.10.09                 e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li          22.10.09                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li      19.10.09                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data      1.11.09              essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


